formação e capacitação em desenvolvimento de habilidades para vereadores e 
agentes públicos da Câmara Municipal de Barbalha/CE com foco em oratória 
e qualificação dos mesmos para o exercício de sua função. Favorecido: 
SABERES - SERVICOS, PROJETOS E TREINAMENTOS, com o valor 
estimado de R$ 11.187,50 (onze mil cento e oitenta e sete reais e cinquenta 
centavos). Fundamento Legal: Art. 74, inciso III, da Lei Federal n. 
14.133/2021. Declaração de Inexigibilidade de Licitação emitida pelo Sr. 
Agente de Contratação e Ratificado pelo Sr. Dorivan Amaro dos Santos, 
Ordenador de Despesas da Câmara Municipal de Barbalha/CE.